Cum itaque, sicuti pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ioannis et Alberti, ducum Magnopolensium, nobis nuper exhibita petitio continebat, ipsi pro huiusmodi disciplinae sapientiaeque muniendis cultoribus, et eorum ad illas zelo armaturae defixo, superstitionum errorumque in partibus, pro dolor, illis germantium consternendis praecipitiis eorundem, ne dum sed et vicinarum cum felici publicae rei progressu partium, eliciendis profectus utilitatisque antidotis.

Ad hoc venerabilis fratris nostri Hinrici episcopi Sverinensis, ac dilectorum filiorum proconsulum et consulum pppidi Rostoccensis Sverinensis dioecesis, quod temporali eorundem dominio ducum subesse dinoscitur, concurrentibus auxilio et consensu, in oppido ipso veluti ad id accommodo plurimum et idoneo, generale studium apostolicae sedis auctoritate fieri ordinarique desiderent, successu optato salubri, ut inibi huiusmodi

disciplinae sapientiaeque poris apertis erudiantur simplices, aequitate servata Iudicii concreseat ratio et puritatis expansis radiis universorum clarius pateant intellectus. attendentesque duces ipsi, quod inter coetera virtutum opera quae tamquam acceptum summo rerum auctori sacrificium ei per manus offeruntur humanas, illa divina maiestati grata plurimum nullatenus ambiguntur, per quae ad suscipiendum singulare virtutum diadema illis, qui scientiarum earundem sitiunt acquirere margaritam, oportunis remediis, et auxiliariis commodis praesidium efficaciter impartitur. Duces iidem una cum proconsulibus et consulibus praefatis<sup>5</sup> inter alia, quod in eodem oppido duo cum cameris, stubellis, reliquisque necessariis officinis pro magistris, doctoribus, et aliis pro tempore legentibus docentibusque ibidem, collegia de novo fundari erigique et constitui ac dotis ope competentis fulciri.

Quodque pro condecens magistrorum, doctorum, aliorumque legentium eorundem stipendiis, salariisque certi et congruentes annui redditus perpetuo deputari et assignari. Omnes insuper et singuli magistri, doctores, et scholares oppidum ipsum studii causa pro tempore accedentes vel ab inde postquam studio ibidem institerint huiusmodi, secedentes ipsorumque nuncii et servitores per eorundem ducum dominia, terras atque districtus, sine datii, passagii, gabellae, thelonei aut alterius exactionis solutione cuiuslibet liberum evolutum securumque transitum et conductum habere debeant. Ac rector universitatis studii huiusmodi pro tempore existens, super omnia membra universitatis eiusdem et illorum servitores tam in civilibus quam criminalibus et aliis quibuslibet causis, negotiis et excessibus sine impedimentis quibusvis libere plenarieque exercent iurisdictionem, correctionem et emendationem, etiam ipsis ducibus, proconsulibus et consulibus in eodem oppido quomodolibet competentes. Quodque in oppido ipso septimana qualibet vice bina congruo pro pane et carnibus ac continuis temporibus pro vino et cerevisia, et aliis victualibus emendis et vendendis, magistris, doctoribus, legentibus scholaribusque membris et servitoribus existat forum eisdem liberum. Singuli autem, huiusmodi causa studii pro tempore constituti inibi, quaecumque sua res et bona secum apportandi et ea pro voluntatis libito deportandi,<sup>6</sup> sive ibidem vendendi liberam habeant<sup>7</sup> potestatem, coeterisque privilegiis, libertatibus, immunitatibus et exemptionibus quibuslibet aliorum generalium studiorum, quantum in

---

<sup>5</sup> Johann Daniel Angelius Aepinus, Urkundliche Bestätigung der Herzoglich-Mecklenburgischen hohen Gerechtsamen, über Dero Akademie und Rath zu Rostock Rostock 1754, S. 8.

<sup>6</sup> Der Satzteil „... et ea pro voluntatis libito deportandi ...“ ist nicht in der Edition des Aepinus enthalten, sondern in der Originalurkunde zu lesen.

<sup>7</sup> Das Verb „... habeant ...“ ist nicht in der Edition des Aepinus enthalten, sondern in der Originalurkunde zu lesen.

ducibus praedictis et eorum subditis fuerit, gaudeant et utantur, cooperari et efficere promiserint fide creditiva, quemadmodum in ipsorum patentibus desuper confectis litteris suisque sigillis munitis plenius comperimus explicari. Nos igitur qui relatione fida post informationem diligentem super indagandis, aptitudine et sufficientia, aliisque circumstantiis oppidi praefati de mandato nostro, receptum oppidum ipsum aeris videlicet temperie politum, singularum humano necessariorum usui rerum libertate refertum, et alias pro huiusmodi directione studii locum praelectum fore didicimus; pium meritoriumque eorundem ducum desiderium, per quod scientiarum fons ex quo ad dei laudem ac gloriam haurire queant singuli, viri succedent consilii maturitate perspicui, virtutum ac dogmatum ornatibus redimiti, discendi speratur irriguus, paternis contemplantes affectibus et ad eximiam fidei devotionisque sinceritatem, qua duces ipsi erga nos et Romanam ecclesiam splendore noscuntur attente destinantis considerationis aciem eorum in hac parte supplicationibus inclinati auctoritate apostolica praesentium serie statuimus et etiam ordinamus, quod in oppido ipso de coetero in facultate qualibet praeterquam Theologiae, generale sit studium, illudque perpetuis futuris temporibus vigeat et praeservetur ibidem. Quodque omnes et singuli docentes, legentes et audientes inibi libertatibus, immunitatibus et indulgentiis quibusuis doctoribus, magistris, legentibus et scholaribus Coloniae et in Viennensi ac Liptzensi, Pataviensis et Merseburgensis dioecesis, oppidis studii causa commorantibus per sedem praedictam et alias qualitercunque concessis gaudeant in omnibus pariter et utantur. Singuli vero qui cursu feliciter consummato in ea facultate qua huiusmodi<sup>8</sup> inhaesere studio, bravium obtinere meruerint, sibi etiam pro aliorum erudimento docendi licentiam ac doctoratus sive magisterii honorem petierint elargiri per ipsorum inibi doctores sive magistros episcopo Sverinensis, quem cancellarium studii in oppido huiusmodi esse perpetuo volumus, constituimus pariter et ordinamus, ecclesia vero Sverinensi vacante archi-diacono Rostochiensi, in eadem ecclesia pro tempore existentibus, sive aliis ab ipsis pro tempore deputandis praesententur, et ab illis si servatis consuetudine et modis super talibus in aliis studiis praemissis observari solitis ad hoc extiterint idonei sufficientesque reperti licentiam et honorem sortiantur ac reportent antedictos. Et qui quidem praesentati quam primum illos adepti fuerint, absque ulterioribus de eis habendis examine et approbatione in ipsa facultate in qua licentiam et honorem attigerint, eosdem legere, et docere poterunt etiam in aliis generalibus studiis

---

<sup>8</sup> Johann Daniel Angelius Aepinus, Urkundliche Bestätigung der Herzoglich-Mecklenburgischen hohen Gerechtsamen, über Dero Akademie und Rath zu Rostock Rostock 1754, S. 9.

quibuscunque. Rursus quoque promissionum earundem suadente vigore omnium et singularum causarum et negotiorum cognitio atque decisio, membrorum quoque et servitorum eorundem sive clerici vel laici fuerint, de levibus utpote pro capillatione et offensione cum palma vel pugno, citra membri mutilationem etiam sanguinis effusione secuta, similibusque criminibus et excessibus, correctio et punitio ac omnimoda super illis iurisdictio ad rectorem, et non ad duces, proconsules, vel consules supra dictos sive ipsorum, quorum videlicet ditioni dictum oppidum subesse censebitur, pro tempore ducum inibi successores, aut aliquem ex eis ipsorumque officiales, pertinere omnimode dinoscantur, praefatis ducibus sucesoribusque, nec non proconsulibus, consulibus et officialibus cum modificatione infra scripta de causis et negotiis cognoscendi sive illas dirimendi, aut membra et servitores huiusmodi, vel ex illis aliquem pro criminibus et excessibus eisdem aut alias quomodolibet corrigendi mulctandi vel puniendi seu aliquam in eos superioritatem vel iurisditionem exercendi facultate et auctoritate penitus interdictis.

Illi tamen ex membris et servitoribus praedictis, qui quod absit, in furto vel homicidio aut aliquo crimine capitali et ignominioso deprehensi fuerint, si clericali debere reperiantur privilegio confoveri, episcopi Sverinensis pro tempore existentis huiusmodi; si vero laici extiterint, temporali cohercitionibus et iudiciis subiaceant debitam pro patris acrimoniam perpessuri.

Profecto ut super attendendis explendisque promissionibus eisdem duces ipsi suorum tenacius animorum motus dirigantque conceptus, volumus et eadem auctoritate decernimus, quod duces, sive successores praefati, vel vice eorum alii ad hoc idonei infra unius anni spatium a dato praesentium computandum, super fundandis et dotandis collegiis, acquirendisque et assignandis redditibus huiusmodi, si interim quoad hae promissiones ipsae effectui mancipatae non extiterint, sicuti episcopo praedicto rationabiliter congruere videbitur, coram illo cautionem praestare idoneam, et quam primum commode poterunt earundem praedictarum literarum recepta notitia suis sumptibus et expensis oportunas ad comprehendendum huiusmodi promissionum effectum patentes authenticasque literas, ad opus studii et universitatis eorundem procurare ac confici facere, et requisiti illas ipsi universitati tradere ac deliberare debeant atque teneantur.